ỦY BAN DÂN TỘC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 157/QĐ-UBDT
	Hà Nội, ngày 22 tháng 03 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT CHI PHÍ XUẤT BẢN VÀ PHÁT HÀNH TẠP CHÍ NGHIÊN CỨU DÂN TỘC
BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM ỦY BAN DÂN TỘC
Căn cứ Nghị định số 13/2017/NĐ-CP ngày 10/02/2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ủy ban Dân tộc;
Căn cứ Nghị định số 18/2014/NĐ-CP ngày 14/3/2017 của Chính phủ quy định về chế độ nhuận bút trong lĩnh vực báo chí xuất bản;
Căn cứ Quyết định số 522/QĐ-UBDT ngày 10/10/2016 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc về việc thành lập Tạp chí Nghiên cứu Dân tộc;
Căn cứ Quyết định số 810/QĐ-UBDT ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2018 cho Học viện Dân tộc;
Căn cứ Quyết định số 225/QĐ-UBDT ngày 04/5/2017 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Vụ Kế hoạch - Tài chính;
Căn cứ Giấy phép hoạt động báo chí in số 1421/GP-BTTTT ngày 31/8/2011 và Công văn số 2872/BTTTT-CBC ngày 14/8/2017 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc thay đổi nội dung Giấy phép Tạp chí Nghiên cứu Dân tộc;
Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch-Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt chi phí xuất bản và phát hành Tạp chí Nghiên cứu Dân tộc thuộc Học viện Dân tộc với các nội dung sau:
1. Thể thức xuất bản
- Tên gọi: Tạp chí Nghiên cứu Dân tộc
- Kỳ hạn xuất bản: 03 tháng/kỳ; 04kỳ/năm
- Khuôn khổ: 19 cm x 27 cm
- Bìa in 4 màu (giấy in couche 300g/ m2)
- Số trang: 120 trang ruột, in 2 màu (giấy couche 120g/m2)
- Số lượng xuất bản, phát hành: 500 cuốn/kỳ; 2.000 cuốn/năm
2. Chi phí xuất bản, phát hành
- Chi phí xuất bản: 34.500.000 đồng/kỳ
- Chi phí phát hành: 500.000 đồng/kỳ
- Chi phí xuất bản, phát hành/kỳ: 35.000.000 đồng
- Tổng chi phí xuất bản, phát hành/năm: 140.000.000 đồng
Bằng chữ: Một trăm bốn mươi triệu đồng chẵn./.
(Phụ lục đính kèm)
Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Giám đốc Học viện Dân tộc, Tổng biên tập Tạp chí Nghiên cứu Dân tộc và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng, Chủ nhiệm (để b/c);
- Cổng TTĐT UBDT;
- Lưu: VT, KHTC (03 bản).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
THỨ TRƯỞNG, PHÓ CHỦ NHIỆM

Phan Văn Hùng

PHỤ LỤC
CHI PHÍ XUẤT BẢN, PHÁT HÀNH TẠP CHÍ NGHIÊN CỨU DÂN TỘC
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 157/QĐ-UBDT, ngày 22/03/2018 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc)
Đvt: đồng
	TT
	NỘI DUNG
	ĐV
	SL
	ĐƠN GIÁ
	THÀNH TIỀN
	GHI CHÚ

	1
	In, chế bản

	14.420.000

	- Khuôn khổ: 19cm x 27cm
- Bìa in 4 màu (giấy couche 300g/m2)
- Ruột 120 trang in 2 màu (giấy couche 120g/m2)
- Đóng gáy vuông, in chữ ở gáy
	cuốn
	500
	26.000
	13.000.000
	Báo giá, Hợp đồng, Thanh lý

	- Chi phí vận chuyển
	số
	1
	420.000
	420.000

	- Thiết kế maket
	số
	1
	1.000 000
	1.000.000

	2
	Quỹ nhuận bút

	20.080.000
	Nghị định 18/2014/NĐ-CP

	- Nhuận bút tác giả
	bài
	22
	600.000
	13.200.000

	- Nhuận bút tăng thêm (khuyến khích sáng tạo tác phẩm)

	1.000.000
	Viết về thiếu nhi, DTTS, viết bằng tiếng Anh

	- Thù lao

	5.880.000

	+ Biên tập
	trang
	120
	6.000
	720.000

	+ Thù lao chuyên gia
	bài
	10
	300.000
	3.000.000

	+ Duyệt bản thảo
	số
	1
	300.000
	300.000

	+ Đọc bông
	trang
	120
	3.000
	360.000

	+ Hiệu đính Tiếng Anh
	trang
	10
	130.000
	1.300.000

	+ Theo dõi in
	số
	1
	200.000
	200.000

	3
	Chi phí phát hành
	cuốn
	40
	12.500
	500.000
	Báo giá

	4
	Chi phí xuất bản, phát hành/kỳ

	35.000.000

	5
	Tổng chi phí xuất bản, phát hành/năm

	140.000.000

Bằng chữ: Một trăm bốn mươi triệu đồng chẵn./.